
1  

 

 
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Caserta 

Vicolo G.F. Ghedini, 2, Via Galatina, 26, 81100, Caserta (CE) 

Recapito Telefonico:0823341601; P.E.O.: cemm18000t@istruzione.it 

PEC: cemm18000t@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpiacaserta.edu.it 

Codice Meccanografico: cemm18000t -Codice Fiscale: 93093640618- Codice Univoco: UFHO5J 

 

Al Personale Docente 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio 

Al Sito web 

Provvedimento Dirigenziale n. 142/2019 
 

Oggetto: Decreto di costituzione delle Commissioni operative, a.s. 2019-2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 88 del CCNL Comparto Scuola 2016/2018; 

Viste le delibere del Collegio dei docenti; 

Vista la Legge n. 107/2015, 

Visto l’avviso interno recante prot. n. 2391 dl 09.10.2019; 
Viste e valutate le domande di partecipazione pervenute, con il presente, formalmente 

 
DECRETA 

 

Che sono costituite le seguenti quattro commissioni operative con la sotto elencata composizione, per l’a.s. 

2019/2020: 

 

COMMISSIONE OPERATIVA N° 1 

Commissione P.T.O.F., commissione di ricerca, formazione ed aggiornamento del personale, 

sperimentazione e sviluppo, autovalutazione e miglioramento, gestione del N.I.V. e del G.A.V.  

 

DOCENTI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE OPERATIVA N° 1. 
 

N.ro COGNOME NOME 

1 BONCOMPAGNI ROSA 

2 BRASSOTTI ZIELLO CHIARA 

3 SALZILLO GERARDO 

mailto:cemm18000t@istruzione.it
mailto:cemm18000t@pec.istruzione.it
http://www.cpiacaserta.edu.it/




2  

COMMISSIONE OPERATIVA N° 2 

Commissione di accoglienza, continuità, orientamento ed inclusività, gestione del G.L.I. e 

dell’Intercultura. 

 

DOCENTI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE OPERATIVA N° 2. 
 

N.ro COGNOME NOME 

1 MARTONE PAOLA 

2 PISCITELLI VINCENZO 

 

 

COMMISSIONE OPERATIVA N° 3 

Commissione “C.P.I.A. 3.0”: Gestione del sito Web, della F.A.D., dei rapporti con i media, del 

registro elettronico, della “digitalizzazione degli atti”, del “Test Center ECDL”, dell’“Aula Agorà”, 

del Team Digitale e del PNSD. 

 

DOCENTI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE OPERATIVA N° 3. 

 
N.ro COGNOME NOME 

1 GAROFALO ANDREA 

2 ZANNONI FRANCESCO 

La predetta Commissione opererà in sinergia con il Team per l’innovazione digitale d’Istituto. 

 

COMMISSIONE OPERATIVA N° 4 

Commissione di coordinamento e gestione dei progetti interni ed esterni, curriculari ed 

extracurriculari. 

 

DOCENTI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE OPERATIVA N°4. 

 
N.ro COGNOME NOME 

1 DE VIVO MANUELA 

2 DI CATERINO GIUSEPPINA 

 

Le predette commissioni operative, articolate in gruppi e nuclei di lavoro specifici, saranno coordinate dal docente 

Funzione Strumentale della corrispondente area funzionale e si riuniranno in base ad un calendario di incontri che sarà 

in seguito formalizzato e comunicato a cura di ciascun docente coordinatore funzione strumentale al P.O.F.. Per le aree 

di competenza e d’intervento delle commissioni operative ivi costituite si rimanda integralmente alle precedenti 

comunicazioni ed alle delibere collegiali già agli atti di questa Istituzione Scolastica. Per la partecipazione alle riunioni 

ed alle attività delle Commissioni operative, è previsto un compenso forfettario in favore dei docenti componenti, che 

sarà determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto. 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

*F.to Dott. Raffaele Cavaliere 

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93) 


